
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 9 КОВИН, 16. ЈУН 2023. ГОДИНЕ 

  
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 
74. 
 

На основу члана 32. став 1. тачке 6. и 
20. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), чланa 13. Закона о 
безбедности саобраћаја на путвима ("Сл. 
гласник РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. 
закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 
41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 
128/2020 - др. закон) и члана 39. став 1. тачке 
6. и 55. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на предлог Општинског већа 
општине Ковин, на седници одржаној дана 
16.6.2023.године доноси 

 
О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 
ПЕРИОД ОД 2023 ДО 2028. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
УСВАЈА СЕ Стратегија безбедности 

саобраћаја на путевима општине Ковин за 
период од 2023 до 2028. године (у даљем 
тексту Стратегија). 

 
Члан 2. 

Стратегија је саставни део ове oдлуке. 
 
 
 
 

Члан 3. 
Ова oдлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 220-2/2023-I од 16.јуна 2023. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
75. 
 
 На основу члана 14 став 3 а у вези са 
чланом 18 став 6, Закона о јавној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр. 72/11, 88/2013, 
105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), и члана 39 
став 1 тачка 21 и 24 Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023), а на захтев Установе за 
пружање дневних услуга социјалне заштите 
„Ласта“ Ковин, бр. 8-193/2023 од 23.05.2023. 
године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.6.2023. године донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА  

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КОВИН 

УСТАНОВИ ЗА ПРУЖАЊЕ ДНЕВНИХ 
УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

„ЛАСТА“ КОВИН 
 

Члан 1. 
 Установи за пружање дневних услуга 
социјалне заштите „Ласта“ Ковин (у даљем 
тексту: Установа) преноси се право 



Страна 2 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

коришћења на непокретности у јавној 
својини општине Ковин и то: Објекат бр.1-
објекат за дневни боравак за лица са 
сметњама у развоју, изграђен на парцели 
3001 КО Ковин, укупне површине 272 м2. 
  

Члан 2. 
 Право коришћења на непокретности 
из члана 1. oве Одлуке преноси се без 
накнаде. 

Члан 3. 
 Установа ће непокретност из члана 1. 
ове Одлуке користити за обављање своје 
делатности у складу са важећим прописима.  
 

Члан 4. 
Установа има сва права на пренетој 

непокретности у складу са Законом о јавној 
својини, укључујући и право осигурања на 
пренетим стварима, без права отуђења. 

Установа има право да непокретност 
из члана 1. ове Одлуке користи у складу са 
њеном природом и наменом као и да управља 
истом у складу са законом којим се уређује 
јавна својина. 

Члан 5. 
 Право коришћења на непокретности у 
јавној својини Општине престаје у случају 
њеног отуђења из јавне својине Општине, на 
основу одлуке надлежног органа, независно 
од воље носиоца права коришћења на тој 
непокретности као и у другим случајевима 
утврђеним законом. 
 

Члан 6. 
На основу ове Одлуке, Установа ће 

закључити уговор са општином Ковин о 
преносу права коришћења на непокретности 
ближе описаној у члану 1. ове Одлуке, а који 
ће бити основ за упис права коришћења у 
јавну књигу о евиденцији непокретности и 
правима на њима. 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у  „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 368-9/2023-I од 16. јуна 2023. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 
 Зоран Брадањи 

 

76. 
 

На основу члана 12. став 1. тачка 11. 
Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, број 91/2019), члана 32. став 1. 
тачка 6., а у вези са чланом 20. став 1. тачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, 129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 - 
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 6. и 18. 
Статута општине Ковин („Службени лист 
општине Ковин“, број: 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023) 
            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.6.2023.године донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ДОДЕЉИВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРАВА 

ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ 
КОВИН, ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА КОВИН, ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ДЕЛАТНОСТИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О 

ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ 
ПРИМЕЊУЈЕ 

 
Члан 1.  

ЈП „Ковински комуналац“ Ковин 
додељују се посебна права за извођење 
радова на реконструкцији – замена 
постојећих азбестноцементних цеви, цевима 
од полиетилена у улици Карађорђева у 
Ковину у дужини од 750 метара, у улици 
Космајска у Ковину у дужини од 270 метара 
и у улици Бранка Радичевића у Ковину у 
дужини од 440 метара са привезивањем 
кућних прикључака. 
 

Члан 2.  
 Овлашћује се начелник Општинске 
управе Ковин да са ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин закључи уговор о 
извођењу радова из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан 3.  
 Приоритет у извођењу радова из 
члана 1. ове Одлуке одређује инвеститор. 
 

Члан 4. 
 Општинска управа Ковин се 
обавезује да пре закључења уговора о 
извођењу радова из члана 1. ове Одлуке 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 9 
 
 

 

 

изврши проверу тржишних цена за ову врсту 
радова и одреди надзорни орган или друго 
стручно лице које ће контролисати извођење 
радова. 
 

Члан 5. 
За извођење предметних радова ЈП 

„Ковински комуналац“ Ковин не сме увести 
у посао подизвођача. 
 

 
 

Члан 6.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-3/2023-I од 16.јуна 2023. године 

 
                               

    ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
 
77. 
 

 На основу члана 20. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон),  члана 146. 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 – 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021) и члана 39. став 1. 
тачка 5. Статута општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“ број 1/2019, 10/2019 – исправка и 
6/2023), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 16.6. 2023. године 
донела је  
 
 

О Д Л У К У 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПОСТАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ МОНТАЖНИХ И ПОКРЕТНИХ ОБЈЕКАТА 
НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о постављању привремених монтажних и покретних објеката на површинама 

јавне намене на територији општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, брoj 4/2013, 16/2015, 
16/2016, 1/2017 - др. oдлука, 5/2018 и 7/2021) у члану 2. мењају се став 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. и 
10. тако да гласе:  

„Привремени објекти, у смислу овог Програма, су монтажни објекти, киосци, јавне 
телефонске говорнице, надстрешнице за аутобуска стајалишта као и други покретни објекти и 
уређаји (аутомати и фрижидери за продају сладоледа, расхладне витрине, покретне рекламне 
витрине, уређаји за печење и продају кокица, кукурузних класова и кестења, уређаји за прављење 
шећерне пене, покретне тезге, приколице за продају пољопривредних производа, објекти за 
извођење забавних програма и аутомати и уређаји у возилу и приколици, контејнерски биоскопи и 
др.). 

Објекти привременог карактера могу се поставити на тротоар или другу  уређену јавну 
површину као и на новоформирану бетонску, дашчану или другу подлогу која се мора уклонити 
када се уклања и сам објекат, а површина се мора вратити у првобитно стање. 
 При одређивању локација за постављање привремених објеката примарни услови су да се 
не омета нормално коришћење суседних објеката сталног карактера, да се не угрожава безбедност 
пролаза возила и пешака, да се не смањује видљивост на раскрсницама и угловима улица 
(минимална удаљеност објеката од грађевинске линије јавне саобраћајнице је 1,60 метара) и да се 



Страна 4 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

не ремети изглед амбијенталне целине. Постављање објеката привременог карактера врши се у 
складу са урбанистичко – техничким условима и техничким условима овог Програма и надлежних 
дистрибутера, а њиховим постављањем не смеју се угрожавати постојећи инфраструктурни 
системи. 
         Монтажни објекти су типски монтажно - демонтажни објекти бруто површине до 21 m² 
(2х10,50 m²), који се формирају од готових типских елемената. Код постојећих монтажних објекта 
који имају одобрење за постављање издато по неком од ранијих Програма, а који имају површину 
већу од 20 m², уколико је на дан доношења овог програма објекат у функцији и ако исти наставља 
рад и по овом програму задржава се површине утврђена на лицу места. 
 Киосци су типски, монтажно - демонтажни објекти који се на површине јавне намене 
постављају као готови индустријски или радионички производи и дорађује се - завршавају на лицу 
места монтажом елемената. Бруто површина киоска не може прећи 10,5 m². Код постојећих киоска 
који имају одобрење за постављање издато по неком од ранијих Програма, а који имају површину 
већу од 10,5 m², уколико је на дан доношења овог програма објекат у функцији и ако исти 
наставља рад и по овом програму, задржава се површине утврђена на лицу места. 
 Надстрешнице за аутобуска стајалишта су објекти на аутобуским стајалиштима 
намењени за заштиту корисника јавног превоза. У склопу истих може постојати и киоск исте 
материјализације и типа као и само аутобуско стајалиште.  
 Покретни монтажни објекти су привремени типски објекти који се постављају на 
површинама јавне намене, односно покретне тезге сезонског карактера, чија бруто површина не 
може бити већа од 2 m². Покретни монтажни објекти су: 
 

- Аутомати и фрижидери за продају сладоледа, који се постављају у периоду трајања 
најдуже једну годину дана, а по истеку тог периода морају се уклонити са јавне површине 
или се мора обновити одобрење о постављању покретног монтажног објекта. Уз киоск или 
монтажни објекат може се поставити највише један фрижидер - сандучар. Аутомати и 
фрижидери за продају сладоледа не могу се постављати у троугловима прегледности 
раскрсница. 

 
- Расхладне витрине које служе за излагање и продају освежавајућих напитака и постављају 

се на јавну површину у периоду трајања најдуже једну годину дана, а по истеку тог 
периода морају се уклонити са јавне површине или се мора обновити одобрење о 
постављању покретног монтажног објекта. Уз киоск или монтажни објекат могу се 
поставити највише четири обичне или две обичне и једна дупла или две дупле расхладне 
витрине – вертикални фрижидери и у том случају могу се поставити у периоду у којем је 
постављен и сам киоск односно монтажни објекат. Расхладне витрине не могу се 
постављати у троугловима прегледности раскрсница 

- Покретне рекламне витрине које се постављају када пословни објекат нема непосредно 
излаз на јавну површину и обавезно се уклањају сваког радног дана по истеку радног 
времена. Перид заузећа јавне површине је најдуже једна година дана, а по истеку тог 
периода мора се обновити одобрење о постављању покретног монтажног објекта 

- Уређаји за печење и продају кокица, кукурузних класова и кестења, уређаји за прављење 
шећерне пене, крофница и сл. који обавезно морају имати точкове ради покретљивости јер 
се свакодневно морају уклонити са јавне површине у времену када не обављају делатност 
постављају се у периоду трајања најдуже 90 дана и по истеку тог периода морају се 
уклонити са јавне површине или се мора обновити одобрење о постављању покретног 
монтажног објекта. 

- Покретне тезге монтажне конструкције које се постављају на следеће начине: 
o везано уз пословни објекат са наменом за излагање робе која се у пословном објекту 

продаје, у периоду трајања најдуже једну годину дана и по истеку тог периода морају 
се уклонити са јавне површине или се мора обновити одобрење о постављању 
покретног монтажног објекта, 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 5 Број 9 
 
 

 

 

o самостално, поводом обележавања државних и верских празника и других 
традиционалних манифестација, са наменом за продају књига, цвећа, честитки и 
других украсних предмета и у периоду трајања најдуже 14 дана и по истеку тог 
периода морају се уклонити са јавне површине или се мора обновити одобрење о 
постављању покретног монтажног објекта и 

o самостално за смештај уређаја за печење и продају кокица, кукурузних класова и 
кестења, уређаји за прављење шећерне пене, крофница и сл. у периоду трајања 
најдуже једну годину дана и по истеку тог периода морају се уклонити са јавне 
површине или се мора обновити одобрење о постављању покретног монтажног 
објекта. 

 
Приколице за продају пољопривредних производа сезонског карактера које се постављају 

на јавним површинама где је дозвољено заустављање и паркирање, а из којих се врши продаја 
пољопривредних производа у току сезоне односно у трајању од највише 180 дана.  

Објекти за извођење забавних програма, као што су циркуске шатре, луна паркови, 
рингишпили, дечји аутомобили за изнајмљивање и други уређаји за дечју забаву, простори за 
бављење спортом, монтажни платои и сл. који се могу поставити на јавним површинама, највише 
до 30 дана, сезонски објекти као што су монтажни терени за вожњу ролера и скејтборда и 
вештачка клизалишта могу се поставити највише до 180 дана, а објекти попут контејнерских 
биоскопа могу се поставити и у дужем року.  

Аутомати и уређаји у возилу и приколици из којих се врши продаја робе на јавним 
површинама где је дозвољено заустављање и паркирање, а најдуже у трајању од 8 сати на истој 
локацији. Уколико се постављају за време државних, верских и других празника, као и приликом 
других традиционалних манифестација на тој локацији могу бити највише 9 дана.“ 
  

Члан 2. 
 У члану 10. став 3. алинеја 5. бише се број „30“ и замењује бројем „10“. 

 
Члан 3. 

 У члану 12. став 3. иза речи „по предходном Програму“ бришу се бројеви у загради „2013 – 
2018“ и замењују бројевима „2018-2023“. 
 

Члан 4. 
 У члану 13. став 2. додаје се 5. алинеја тако да гласи:  

- “Ако за локацију конкурише предузетник или правно лице које је по Програму 2018. - 
2023. године, имало закуп за ту локацију, при подношењу конкурсне документације мора 
да приложи и потврду Локалне пореске администрације Општине Ковин о измиреним 
обавезама насталим на име закупнине по уговору о закупу сачињеном на основу Програма 
2018. – 2023. године“ 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:351-197/2023-I од 16.јуна 2023.године. 

 
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
 
 
 



Страна 6 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

78. 
 

На основу члана 27 став 10 Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда ( „Сл.гласник РС “ број 16/2018) и 
члана 39 став 1 тачка 6 Статута општине Ковин („Сл. лист општине Ковин “ бр. 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 16.6. 2023. године, 
доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРИБАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ СТВАРИМА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

У Одлуци о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине Ковин („Сл. 
лист општине Ковин“, бр. 3/2019, 11/2019, 2/2021, 7/2021, 19/2021, 2/2022 и 9/2022) у члану 31. 
став 1. тачка 1. КОВИН,  ЧЕТВРТА ЗОНА мења се и гласи:   

 
„ 
Све улице и површине који нису обухваћене претходним зонама: 
 
 -    до 50 м2 ............................................................... 272,10 дин./м2 
 -    од 51 м2 до 100 м2................................................. 204,10 дин./м2 
 -    преко 100 м2......................................................... 136,05 дин./м2“ 
 

Члан 2. 
Члан 41. Одлуке мења се и гласи: 
„Висина закупнина за пословни простор у јавној својини општине Ковин, по метру 

квадратном, за период краћи од 30 дана, утврђује се у висини од 10% од цене закупнине по 
квадратном метру за површину до 50 м2 у четвртој зони у насељеном месту Ковин. 

У висину закупнине из става 1 овог члана урачунати су сви трошкови које терете пословни 
простор на дневном нивоу.“ 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број:416-8/2023.-I од 16. јуна 2023. године 

 
ПРЕДСЕДНИК  

  Зоран Брадањи 
 

79. 
 

На основу члана 39. став 1. тачке 6. Статута општине Ковин („ Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019 и 10/2019 – исправка) а у вези са чланом 146. став 1. Закона о планирању и изградњи 
("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 7 Број 9 
 
 

 

 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 16.6.2023. године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ НАЦРТА ПРОГРАМА 
ПОСТАВЉАЊА ПРИВРЕМЕНИХ МОНТАЖНИХ И ПОКРЕТНИХ 

ОБЈЕКАТА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
 
I 

У Решењу о образовању Комисије за израду нацрта Програма постављања привремених 
монтажних и покретних објеката на површинама јавне намене на територији општине Ковин број 
02-3/2023-III, члан V – брише се. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 416-9/2023- I од 16. јуна 2023. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

  Зоран Брадањи 
 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
80. 
 

 На основу чанова 20. и 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон“), члана 15. став 1. 
тачка 4 и члана 60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023), члана 11. Одлуке о обезбеђивању средстава за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у области подстицања културно уметничког стваралаштва на 
територији општине Ковин, а на основу Извештаја Комисије за доделу средстава из буџета 
Општине Ковин за програме и пројекте културно-уметничким друштвима и удружењима у 
области подстицања аматерско - културног и уметничког стваралаштва,  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН,  на седници одржаној дана 19.5.2023. 
године донело је 

О Д Л У К У  
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПРОГРАМЕ И 

ПРОЈЕКТЕ КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИМ ДРУШТВИМА И УДРУЖЕЊИМА У ОБЛАСТИ 
ПОДСТИЦАЊА АМАТЕРСКО- КУЛТУРНОГ И УМЕТНИЧКОГ СТВАРАЛАШТВА  

 
Члан 1. 

 На основу спроведеног поступка за расподелу средстава културно уметничким друштвима 
и удружењима у области подстицања аматерско-културног и уметничког стваралаштва из буџета 
Општине Ковин за програме и пројекте, а на основу извештаја Комисије за спровођење поступка 
расподеле средстава културно-уметничким друштвима и удружењима, Општинско веће општине 



Страна 8 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

Ковин расподељује средства из буџета Општине Ковин следећим културно уметничким 
друштвима и удружењима за финансирање и суфинансирање програма и пројеката:  
 

Ред. 
број 

Назив културно уметничког друштва 
и удружења у области подстицања 
аматерско- културног и уметничког 

стваралаштва 

Предмет финансирања 
Износ 

одобрених 
средстава 

1. 
Културно уметничко друштво „Паја 
Маргановић“ из Делиблата 

Културно уметничко 
стваралаштво младих на 
неговању традиције и оувања 
народних обичаја народа и 
народности Србије 

180.000,00 

2. 
Културно уметничко друштво „Младост“ 
из Ковина 

Културно уметничко 
стваралаштво 

180.000,00 

3. 
Културно уметничко друштво 
„Мраморак“ из Мраморка 
 

Културно уметничко 
стваралаштво и набавка 
опреме 

180.000,00 

4. 
Културно уметничко друштво „Аца 
Обрадовић“ из Баваништа 

Неговање и приказивање 
народних обичаја 

180.000,00 

5. 
Музичко друштво „Ковински бећари“ из 
Ковина 

Неговање народних обичаја, 
музичка уметност и хорско 
певање,  неговање традиције 
и обичаја националних 
мањина 

210.000,00 

6. Аматерско позориште Ковин Драмско стваралаштво 80.000,00 

7. 
Културно уметничко друштво „Петефи 
Шандор“ из Скореновца 

Неговање традиције и 
обичаја националних мањина 

180.000,00 

8. 
Друштво за чување и неговање народне 
традиције „Бећарац“ из Баваништа 

Чување, неговање и приказ 
народне игре и обичаја Срба 
и националних мањина, 
музичке уметности, хорског 
певања, драмско-литералног 
стваралаштва путем 
манифестација и фестивала 

100.000,00 

 
9. 

Културно уметничко друштво „Гај“ из 
Гаја 

Култура 180.000,00 

10. 
Мађарско културно уметничко друштво 
„Кеве“ Ковин 

Културно-уметничко 
стваралаштво 

30.000,00 

                                                                                                                  УКУПНО: 
 

1.500.000,00 
 

 
Члан 2. 

 Средства за ову намену предвиђена су Одлуком о буџету Општине Ковин за 2023. годину, 
коју је донела Скупштина општине Ковин („Службени лист општине Ковин“, бр.15/2022). 
 

 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 9 Број 9 
 
 

 

 

Члан 3. 
 На основу ове Одлуке, а у складу са одредбом члана 13. Одлуке о обезбеђивању средстава 
за финанирање и суфинансирање програма и пројеката у области подстицања културно 
уметничког стваралаштва на територији општине Ковин („Службени лист општине Ковин“, 
бр.18/2015), председник општине Ковин, са изабраним подносиоцима закључује Уговоре о 
финансирању и суфинансирању програма и пројекта.  
  Уговором из претходног става овог члана биће утврђена права, обавезе и одговорности 
уговорних страна. 

Члан 4. 
Корисници средстава (културно - уметничка друштва и удружења у области подстицања 

аматерско - културног и уметничког стваралаштва) дужни су да доставе извештај о утрошку 
одобрених средстава, односно о реализацији Програма најкасније до краја буџетске године. 
 Културно - уметничка друштва и удружења у области подстицања аматерско - културног и 
уметничког стваралаштва, која извештај из претходног става не доставе, морају да врате добијена 
средства и неће им бити додељена средства у наредној години, односно неће бити разматрано 
њихово учешће на конкурсу. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 45-8/2023-III од 19. маја 2023. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

  
81. 
 
 На основу члана 27 став 10 и члана 29 
став 1. Закона о јавној својини („Сл. гласник 
РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 99 став 2 Закона о 
планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 5 
став 1 Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини („Сл.лист општине 
Ковин, број 3/2019 и 11/2019, 2/2021, 7/2021, 
19/2021 , 2/2022 и 9/2022), и члана 60. став 1. 
тачка 12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 1/2019 , 10/2019-
исправка и 6/2023),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
19.5.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 
ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН –
ПАРЦЕЛЕ бр. 1509/8 КО КОВИН 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 

ПОНУДА 
 

Члан 1.  
 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин прикупљањем писмених 
понуда и то: 

 катастарска парцела број 1509/8 у 
укупној површини од 0ха 0а 31м², 
уписана у лист непокретности бр. 
6097 КО Ковин  

 
Члан 2.  

 Наведена катастарска парцела 1509/8 
КО Ковин налази се у градском 



Страна 10 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

грађевинском подручју насеља Ковин у 
радној зони у Блоку број 27  - зона 
породичног становања. 
 

Члан 3.  
 Право подношења писмених понуда 
за отуђење непокретности из члана 1. ове 
одлуке имају физичка и правна лица и 
предузетници. 
 

Члан 4.  
Почетна купопродајна цена непо-

кретности која се отуђују из јавне својине 
општине Ковин, утврђуе се у висини 
тржишне вредности предметне непокрет-
ности, изражене у еврима, с тим што се 
исплата врши у динарској противвредности 
по средњем званичном курсу Народне банке 
Србије, на дан уплате. 

Члан 5.  
 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне 
вредности непокретности. 
 

Члан 6. 
Отуђење непокретности из члана 1. 

ове одлуке спровешће се прикупљањем 
писмених понуда, а по расписаном огласу. 

Члан 7.  
 Општинско Веће oпштине Ковин ће 
посебним актом формирати Комисију за 
спровођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 
 Оглас из става 2. овог члана 
објављује Општинско веће општине Ковин у 
дневном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије. 

Члан 8.  
  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 99463-62/2023-III  
од 19. маја 2023. године 

 
                                                                                                         

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

82. 
 
 На основу члана 27. став 10. и члана 
29. став 1. Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 99. став 2. Закона 
о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 5. 
став 1. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини („Сл.лист општине 
Ковин, број 3/2019 и 11/2019, 2/2021, 7/2021, 
19/2021, 2/2022 и 9/2022), члана 60. став 1. 
тачка 12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
12.6.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 
ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА - ПАРЦЕЛА 2271/13 КО 

Баваниште I 
 

Члан 1.  
 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин прикупљањем писмених 
понуда и то: 

 катастарска парцела број 2271/13 
уписана у ЛН бр. 3534 КО Баваниште 
I,  укупне површини од 0ха 07а 00м² 
која је у јавној својини општине Ковин 
и према врсти земљишта уписана је 
као земљиште у грађевинском 
подручју.  

 
Члан 2.  

 Катастарскa парцелa из члана 1. ове 
одлуке према одредбама Просторног плана 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин“, 
број 18/2012 и 1/2019) je парцелa остале 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 11 Број 9 
 
 

 

 

намене и налази се у грађевинском подручју 
намењенa породичном становању. 
 

Члан 3.  
 Право подношења писмених понуда 
за отуђење непокретности из члана 1. ове 
одлуке имају физичка и правна лица и 
предузетници. 
 

Члан 4.  
Почетна купопродајна цена непок-

ретности које се отуђују из јавне својине 
општине Ковин, утврђује се у висини 
тржишне вредности предметних непо-
кретности, изражене у еврима, с тим што се 
исплата врши у динарској противвредности 
по средњем званичном курсу Народне банке 
Србије, на дан уплате. 

Број рата за исплату купопродајне 
цене непокретности биће утврђен уговором. 

 
Члан 5.  

 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне 
вредности непокретности. 
 

Члан 6. 
Отуђење непокретности из члана 1. 

ове одлуке спровешће се прикупљањем 
писмених понуда, а по расписаном огласу. 

Члан 7.  
 Општинско Веће oпштине Ковин ће 
посебним актом формирати Комисију за 
спровођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 
 Оглас из става 2. овог члана 
објављује Општинско веће општине Ковин у 
дневном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије. 
 

Члан 8.  
  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 463-55/2023-III од 12. јуна 2023. године 
  

   ПРЕДСЕДНИЦА  
  Сања Петровић дипл. дефектолог 

 

83. 
 

 На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 463-19/2023-III од 
26.04.2023.године и у складу са чланом 99. 
Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр.72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014,  145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), 
члана 5. став 1. Одлуке о прибављању и 
располагању непокретностима у јавној 
својини општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“бр. 3/2019, 11/2019, 2/2021, 7/2021, 
19/2021, 2/2022 и 9/2022) и члана 60. став 1. 
тачка 13. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
12.6.2023. године донео је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА  
ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛУ 2230/7  

КО КОВИН 
 

Члан 1. 
 На основу расписаног огласа за 
прикупљање писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин - парцеле бр. 2230/7  КО Ковин 
 
 Николић Зоран, из Баваништа, ул. 
Вељка Влаховића бр.22, изабран је као 
најповољнији понуђач у поступку 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности и то: 
 
• катастарска парцела број 2230/7 
уписана у ЛН бр.6097 КО Ковин,  укупне 
површини од 0ха 03а 58м² која је у јавној 
својини општине Ковин и према врсти 
земљишта уписана је као грађевинско 
земљиште ,њива 1.  

 
Члан 2. 

 Поступак отуђења непокретности 
прикупљањем писмених понуда  из члана 



Страна 12 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

1.ове Одлуке спроводи се сагласно 
одредбама Закона о јавној својини, Закона о 
планирању и изградњи и Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин. 

 
Члан 3. 

 Комисија за спровођење поступка 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин, образована Решењем Општинског 
већа општине Ковин бр.463-19/2023-III од 
13.03.2023.године, спровела је поступак 
јавног надметања прикупљањем писмених 
понуда за отуђење из јавне својине општине 
Ковин непокретности описане у члану 1. ове 
Одлуке. 
  У поступку је прибављен извештај 
надлежног пореског органа о процени тржи-
шне вредности предметне непокретности.  
 Комисија је након спроведеног 
поступка и отварања приспелих понуда дана 
08.06.2023.године сачинила Записник о 
отварању писмених понуда са предлогом 
Општинском већу општине Ковин о 
прихватању понуде понуђача Николић 
Зорана, из Баваништа, ул. Вељка Влаховића 
бр.22, као најповољније приспеле понуде о 
отуђењу из јавне својине општине Ковин 
непокретности из члана 1.ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 Тржишна вредност непокретности из 
члана 1.ове Одлуке утврђена је од стране 
надлежног пореског органа у износу од 11,15 
€/ м² 

 Изабрани понуђач доставио је понуду 
у укупном износу од 4.680,00 € односно 
13,07 €/м² 
 

Члан 5. 
 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о отуђењу-купопродаји 
непокретности који ће бити оверен код 
Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 
 Уколико Стицалац не закључи 
Уговор о отуђењу-купопродаји непокрет-
ности из члана 1. овог уговора у року од 30 
дана од дана доношења Одлуке о избору 
најповољнијег понуђача, или не плати 
купопродајну цену у року од 30 дана од дана 
закључења уговора, губи право на повраћај 
уплаћеног депозита у износу од 400,00 € . 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 463-19/2023-III од 12. јуна 2023. 
године 

 
 

                                                               
       ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
 
84. 
 
 На основу члана 29. став 1. тачка 4., члана 31. а у вези са чланом 44. став 1. тачка 3. Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („ Сл.гласник РС“, бр. 
87/2018), члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („ Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),  у вези са чланом 60. став 1. тачка 24. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023), а на предлог Општинског 
штаба за ванредне ситуација општине Ковин, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 12.6.2023. године 
донело је, 

О Д Л У К У  
О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА  

ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ ЗА 
ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ КОВИН 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 13 Број 9 
 
 

 

 

Члан 1. 
 Овом Одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица оспособљена за 
спровођење мера заштите и спасавања на територији општине Ковин (у даљем тексту: 
оспособљена правна лица). 

Члан 2. 
 Оспособљена правна лица за заштиту и спасавање су: 
 
Ред. 
Бро
ј 

НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА ДЕЛАТНОСТ АДРЕСА 

1 Ј. П. ''Ковински комуналац'' 
комунална  

водоснабдевање 
Ковин, Ул. Соње 
Маринковић 6 

2 Ј.П. ''Ковин гас'' 
снабдевање гасом 

(плином) 
Ковин, Ул. Соње 
Маринковић 15 

3 ВД.. ''Тамиш Дунав'' ДОО водопривреда 
Ковин, Ул. Соње 
Маринковић 6 

4 Дом здравља ''Ковин'' Ковин здравство 
Ковин, Ул. Трг 
ослобођења 4а 

5 
Ауто Кодекс, Београд 

 
саобраћај 

Ковин, Ул. Немањина 
96 

6 ''Утва - Силос'' А.Д. Ковин 
 

металургија 
Ковин, Дунавска 46 

7 
Специјална болница за психијатријске 
болести „Ковин“ Ковин 

здравство 
Ковин, Ул. Цара Лазара 

253 

8 „Нова пешчара“ Д.О.О. 
млинска индустрија, 

пољопривреда 
Делиблато, Ул. Браће 

Бузаџије 156 

9 Црвени крст Ковин хуманитарни рад 
Ковин, Ул. Михајла 

Пупина 17 
 

Члан 3. 
 Оспособљена правна лица из члана 2. ове Одлуке, својим планом и програмом рада, у 
складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама и 
плановима заштите и спасавања у ванредним ситуацијама, утврдиће задатке, организацију 
деловања и активности којима се обезбеђује учешће њихових чланова, органа и служби у 
извршавању задатака заштите и спасавања. 
 

Члан 4. 
 Накнада трошкова за спровођење припреме, утврђених задатака и ангажовања у акцијама 
заштите и спасавања регулисаће се уговором закљученим између Општине Ковин и оспособљеног 
правног лица, у складу са задацима који се утврђују плановима заштите и спасавања Општине 
Ковин. 

Члан 5. 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању оспособљених 
правних лица за заштиту и спасавање за територију општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 2/2019). 

Члан 6. 
 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Ковин'' 
 
                                                   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
                                                Број: 240-2/2023-III  од 12. јуна 2023. године 
                       

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 



Страна 14 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

85. 
 

На основу члана 19. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. 
Гласник РС",  бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. 
закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 
41/2018 - др. закон, 87/2018 и 23/2019), на 
предлог Савета за бхезбедност саобраћаја на 
путевима на територији општине Ковин,  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, седници одржаној дана 12.6.2023. 
године, доноси 

ИЗМЕНА ПРОГРАМА 

за рад Савета за безбедност саобраћаја на 
путевима на територији општине Ковин  за 

2023.годину 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Програмом за рад Савета за 

координацију послова безбедности 
саобраћаја на подручју локалне самоуправе 
Ковин за 2023. годину (у даљем тексту: 
Програм) утврђују се циљеви, мере и 
активности у оквиру кључних области рада, 
рокови, финансијска средства и одговорни 
субјекти за спровођење истих, предвиђени 
законским и подзаконским прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима у циљу 
унапређења безбедности саобраћаја на 
путевима. 

 
Члан 2. 

У складу са чланом 17, 18. и 19. 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
("Сл. Гласник РС",  бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 
96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 
24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 
23/2019 и 128/2020 -  др. закон), средства за 
реализацију Програма предвиђена су 
Одлуком о буџету локалне самоуправе Ковин 
за 2023. годину  у висини од 8.600.000,00 
динара, од чега 8.600.000,00 динара од 
наплаћених новчаних казни за прекршаје и 
привредне преступе предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима. 

Средства ће бити усмерена на спровођење 
мера и активности у оквиру кључних области 
рада које представљају саставни део овог 
Програма. 

 
Члан 3. 

Коришћење наведених средстава из 
члана 2. овог Програма биће засновано на 
принципу финансирања програмских 
задатака из реалних извора и у динамици која 
обезбеђује реализацију расхода по утврђеним 
приоритетима Савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на подручју 
локалне самоуправе Ковин  до нивоа 
реализованих прихода. 

 
Члан 4. 

Уколико се приходи не остваре у 
планираном износу, планиране активности 
реализују се према степену приоритета које 
одреди Савет за безбедност саобраћаја 
напутевима на територији општине Ковин. 

Члан 5. 
У складу са чланом 9. ставом 2. 

тачком 15. Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима и чланом 30. Правилника о раду 
савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС", 
бр. 8/2020) координатор доставља Програм 
Агенцији на сагласност путем ИСА 
апликације (уколико Агенција за безбедност 
саобраћаја не да другачије инструкције). 

 
II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА 

СРЕДСТАВА 
 

Члан 6. 
Средства за реализацију дефинисана 

у члану 2. Програма, сходно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
("Сл. Гласник РС",  бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 
96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 
24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 
23/2019 и 128/2020 -  др. закон) и Правилника 
о раду савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. 
Гласник РС", бр. 8/2020), користиће се за 
мере и активности описане у табелама. 

 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 15 Број 9 
 
 

 

 

Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре

Р. 
бр. 

Мера Активност Рокови 
Финансијска 
средства 

Извори 
финансирања 

(*) 

Одговорни 
субјекти 

 Набавка 
опреме   

Набавка 
брзинскох 
дисплејева у 
зонама школа  

Ђура Филипович, 
Жарко Зрењанин   

31.12.2023 956.988,00 НК Савет, 
Управљач 

пута  

 Набавка 
опреме   

Уређење 
плочастих 
пропуста и 

сужења пута на 
општинским 
путевима 

постављањем 
заштитних 

система , због 
слетања возача у 

канал  

31.12.2023 998.976,00 НК Савет, 
Управљач 

пута 

 Набавка 
опреме   

Набавка лиснатих 
смероказа на 
општинским и 

некатегорисаним 
путевима  

31.12.2023 751.636,00 НК Савет, 
Управљач 

пута 

 Набавка 
опреме   

Набавка соларних 
светиљки са 

давачем у зонама 
школа Миша 

Стојковић, Паја 
Маргановић 

31.12.2023 892.800,00 НК Савет, 
Управљач 

пута 

 Набавка 
опреме   

Уређење кружног 
тока Баваниште –

Ковин, 
постављање 

осветљења , због 
тога што се налазе 
ван насељеног 
места па често 

долази до кретања 
у супротном смеру   

31.12.2023 699.600,00 НК Савет, 
Управљач 

пута 

       
       
       
       
       
       
       
       
*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета 
јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали 
приходи – ОП 

 



Страна 16 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

Област рада: Рад савета 

Р. 
бр. 

Мера Активност Рокови 
Финансијска 
средства 

Извори 
финансирања 

(*) 

Одговорни 
субјекти 

 Накнада за 
рад чланова 

савета  

Седнице 
савета  

31.12.2023 174.697,00 НК Савет  

 Накнада за 
рад чланова 

савета  

Седнице 
савета  

31.12.2023 262.038,00 НК Савет  

 Набавка 
опреме 

Набавка 
опреме за 
презентацију и 
обуку 

31.12.2023 00,00 НК Савет  

       
       
       
*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице 
локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 

Р. 
бр. 

Мера Активност Рокови 
Финансијска 
средства 

Извори 
финансирања 

(*) 

Одговорни 
субјекти 

 Опремање 
првака  
Подела 

промотивног 
материјала 

Обука и 
опремање 
првака за 
безбедно 

учествовање у 
саобраћају , 

обука и подела 
рефлектујућег 

прслука 
наруквице и 
саобраћајног 
буквара   

31.12.2023 263.200,00 НК Савет , МУП 
РС ПС Ковин 
, Црвени крст 

 Унапређење 
саобраћајног 
обраѕовања и 
васпитања 

Обука деце за 
безбедно 

учествовање 
у саобраћају 
и одржавање 
такмичења, 
Еко саобраћај 

за 
предшколце, 
Шта знаш о 
саобраћају, 

Твоја 
сигурност је 
у твојим 
рукама 

31.12.2023  
 
 
0 

 Савет, Савез 
возача, АШ 

 Обука 
тракториста  

Обука за 
трактористе  и 

подела 
трептача без 
напајања 

31.12.2023 199.999,80 НК Савет,  Савет 
, МУП РС ПС 
Ковин , Савез 

возача  

 Обука 
старијих 

Обука за лица 
старија од 65 и 

31.12.2023 83.300,00 НК Савет, 
Црвени крст 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 17 Број 9 
 
 

 

 

особа  подела промо 
материјала , 
рефлектујућих 
кишобрана  

 Обука 
средњошкола
ца и осмих 
разреда  

Обука 
средњошкола
ца и осмих 
разреда у 
сарадњи са  
Удружењем 
параплегичар

а и 
квадриплегич
ара Србије 

31.12.2023 50.000,00  НК Савет , Савез 
возача  

 Набавка 
дечијих ауто 
седишта и 
обука за 

коришћење  

Обука 
родитеља за 
везивање 
дечијих 
седишта и 
подела 
дечијих 
седишта  

31.12.2023 150.000,00 НК Савет 

 Обука 
мотоциклиста 
и мопедиста и 
подела кацига 
набављених у 
претходном 
периоду 

Обука 
мотоциклиста 
и подела 
заштитних 
средставаи 
реклама за 
безбедну 
вожњу 

31.12.2023 00,00 НК Савет, Савез 
визача ,  МК 
Маргум 

 Обука 
наставника , 
професора и 

других 
заинтересован

их лица  

Обука 
наставника , 
професора и 

других 
заинтересова
них лица за 
безбедност 
саобраћаја 

31.12.2023 00,00  НК Савет , Савез 
возача  

 Обуке и 
такмичења  

Припрема и 
организовање 
такмичења 
флајери 

публикације 

31.12.2023 60.000,00 НК Савет , Савез 
возача  

 Превоз Превоз деце 
на обуке и 
такмичења  

31.12.2023 00,00 НК Савет , Савез 
возача  

 Обука возача Превентивно-
промотивне 
активности ка 
возачима у 
путничким и 
теретним 
возилима 

31.12.2023 166.400,00 НК Савет , Савез 
возача  

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета 
јединице локалн самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали 
приходи – ОП 

 



Страна 18 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

Област рада: Превентивно-промотивне активности из области 
безбедности саобраћаја 
Р. 
бр. 

Мера Активност Рокови 
Финансијска 
средства 

Извори 
финансирања 

(*) 

Одговорни 
субјекти 

 Кампања за 
безбедност 
саобраћаја  

Са матуре без 
аута, подела 
флајера   

31.12.2023 00,00 НК Савет , 
Таксисти 

 Превоз  Превоз деце са 
матуре  

31.12.2023 99.800,00 НК Савет, 
ССШ, 

таксисти 
 Набавка 

опреме ѕа 
потребе 

едукације деце 
у 

ПУ,ОШ,ССШ  

Набавка 
опреме за 
потребе 

едукације деце 
у 

ПУ,ОШ,ССШ 

31.12.2023 00,00 НК Савет 

 Кампања за 
безбедност 
саобраћаја  

Упозорење 
возача на 
предстојеће 

зимске услове, 
подела флајера  

31.12.2023 00,00 НК Савет , 
Савез 
возача 

 Превоз  Превоз деце на 
дечју 

представу   

31.12.2023 300.000,00 НК Савет, ПУ, 
ОШ, 

локални 
превозник 

 Кампања за 
безбедност 
саобраћаја 

Позоришмна 
представа за 

децу узраста од 
предшколске 
до четвртог 
разреда 

31.12.2023 130.00,00 НК Савет , ПУ 
Наша 
радост , 
основне 
школе , 
Савез 
возача  

 Кампања за 
безбедност 
саобраћаја 

Израда 
билборда  

31.12.2023 129.600,00 НК Савет , 
ученици 

 Набавка 
наград 

Такмичење Еко 
саобраћај за 
предшколце 

31.12.2023 110.000,00 НК Савет , ПУ 
Наша 
радост, 
Савез 
возача  

 Набавка 
наград 

Шта наш о 
саобраћају 

31.12.2023 80.000,00 НК Савет , ОШ, 
Савез 
возача  

 Набавка 
наград  

Такмиче Тоја 
сигурност је у 
твојим рукама 
за узраст од 
предшколске 
до средње 
школе 

31.12.2023 217.900,00 НК Савет , ПУ 
Наша 

радост, ОШ 
, ССШ, 
Савез 
возача  

 Набавка 
наград  

Обука 
бициклицта у 

оквиру 
такмичења и 

подела 
трептача   

31.12.2023 95.700,00 НК Савет ,  
Савез 
возача  



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 19 Број 9 
 
 

 

 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета 
јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали 
приходи – ОП 
 
 
 
 
Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности 
саобраћаја 
Р. 
бр. 

Мера Активност Рокови 
Финансијска 
средства 

Извори 
финансирања 

(*) 

Одговорни 
субјекти 

 Израда 
стратегије и 
акционог 
плана  

Израда 
стратегије и 
акционог 
плана  за 
безбедност 
саобраћаја 
2023-2028 

31.12.2023 525.840,00 НК Савет ,  
Савез 
возача  

       

       
       
       
       
       
       
       
       
*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета 
јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали 
приходи – ОП 

 

Област рада: Опремање јединица саобраћајне полиције и других 
органа надлежних за послове безбедности саобраћаја 
Р. 
бр. 

Мера Активност Рокови 
Финансијска 
средства 

Извори 
финансирања 

(*) 

Одговорни 
субјекти 

 Набавка 
опреме 

Набавка 
батеријских 

лампи и батерија  

31.12.2023 00,00 НК Савет, МУП 
РС ПС 
Ковин 

 Набавка 
опреме за 
ватрогасце 
спасиоце  

Набавка уређаја 
за санацију 
саобраћајних 

незгода , маказа 
за сечење 

хаварисаних 
возила приликом 
саобраћајних 

незгода   

31.12.2023 1.201.525,00 НК Савет, МУП 
РС ПС 
Ковин, 

Ватрогасци 

       



Страна 20 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

       
       
       
       
       
*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета 
јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали 
приходи – ОП 

 

Област рада 
Финансијска 
средства 

Проценат по 
областима 

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 4.300.000,00 50 

Рад савета 436.735,00 5,08 

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 972.900,00 11,31 

Превентивно-промотивне активности из области 
безбедности саобраћаја 

1.163.000,00 13,52 

Научно-истраживачки рад у области безбедности 
саобраћаја 

525.840,00 6,11 

Опремање јединица саобраћајне полиције и других 
органа надлежних за послове безбедности саобраћаја 

1.201.525,00 13,98 

 

УКУПНО: 8.600.000,00 100 

 

 

Члан 7. 
 Овај Програм ступа на снагу  8 дана , од дана доношења , а објавиће се у Службеном лису 
Општине Ковин. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 344-16/2023- III од  12. јуна 2023. године 

 

  ПРЕДСЕДНИЦА    

      Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 

86. 
 

На основу члана 187. и 189. Закона о основама система образовања и васипитања (Сл. 
Гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020  и 129/2021) и члана 
50. Закона о предшколском васпитању и образовању (Сл. гласник бр.18/2010, 101/2017,113/2017-
др. Закон, 95/2018-др. Закон,10/2019, 86/2019-др.закон, 157/2020- др.закон, 123/2021- др.закон и 
129/2021), Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и 
образовања у предшколским установама („Сл.гласник РС „ број: 87/2021) и Правилника о ближим 
условима и начину остваривање права за регресирање трошкова боравка у ПУ „Наша радост“ 
Ковин за трећег, односно четвртог реда рођења ( „Службени лист општине Ковин“ бр. 1/2013) и 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 21 Број 9 
 
 

 

 

члана 60.став 1. тачке 29. Статута општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“ број: 1/2019 и 
10/2019-исправка) 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 23.03.2023. 
године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ БОРАВКА ДЕЦЕ У ЦЕЛОДНЕВНОМ И ПОЛУДНЕВНОМ 

БОРАВКУ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ НАША РАДОСТ“ КОВИН 
 

Члан 1. 
          Утврђују се цене боравка деце у целодневном и полудневном боравку у Предшколској 
установи „Наша радост“ Ковин, и то:  
ЦЕЛОДНЕВНИ  БОРАВАК:  

1. Исхрана и боравак деце.....................................................................................      5.313,00 динара 
2. Исхрана и боравак деце у припремном предшколском програму................      3.381,00 динара 

ПОЛУДНЕВНИ БОРАВАК:  
1.  Исхрана деце.....................................................................................................      1.932,00 динара 

 
Члан 2. 

          На основу Закона од обавезе плаћања у  целодневном и полудневном боравку изузимају се 
деца  без родитељског старања, деца са сметњама у развоју и инвалидитетом и деце из материјално 
угрожених породица у складу са прописима којима се уређује финансијска подршка породици са 
децом. 

Члан 3. 
         Право на регресирање трошкова целодневног и полудневног боравка у Предшколској установи 
„Наша радост“ Ковин има дете предшколског узраста трећег, односно четвртог реда рођења исте 
мајке на основу Правилника.  

Члан 4. 
        Цене боравка утврђене овим Решењем примењиваће се од 01.04.2023.године. 
                                                                                
                                                                                 Члан 5. 
        Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење број: 38-313/2016-III. 

 
 Члан 6. 

        Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 38-371/2023-III од 23.03.2023. године   

 
  ПРЕДСЕДНИЦА, 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
 
 
 
 



Страна 22 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

87. 
На основу члана 60. став 1. тачка 10. 

Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“ број: 1/2019, 10/2019-исправка и 
6/2023), а  на захтев Установе за пружање 
дневних услуга социјалне заштите „ЛАСТА“ 
Ковин, који је достављен ради давања 
сагласности на Правилник о измени и допуни 
Правилника о организацији и 
систематизацији радних места, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
19.5.2023. године, донело је 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И 
ДОПУНИ   ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 
У УСТАНОВИ ЗА ПРУЖАЊЕ ДНЕВНИХ 

УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
„ЛАСТА“ КОВИН 

 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 
Правилник о Другој измени и допуни 
Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Установи за 
пружање дневних услуга социјалне заштите 
„Ласта“ Ковин, број 66/22 од 
04.03.2022.године. 
 
 

II 
 Ово Решење струпа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 022-2/2023-III од 19. маја 2023. године 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА, 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
88. 
 

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019, 10/2019 и 6/2023), и члана 17. 
Одлуке о буџету општине Ковин за 2023. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 

Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа -
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва- 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
155, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 155.000,00 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин – за корисника Центар за социјални 
рад Ковин, за доделу новчаних средстава 
кориснику за куповину рачунарске опреме. 

 
 Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 11. –
Социјална и дечија заштита (програмска 
класификација 0902), Програмска активност 
– Једнократне и други облици помоћи 
(класификација 0902-0001), функционална 
класификација 070- Социјална помоћ 
угроженом становништву некласификована 



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 23 Број 9 
 
 

 

 

на другом месту, на позицији 112, економска 
класификација 463- Трансфери осталим 
нивоима власти, извор 01-Приходи из буџета, 
износ од 155.000,00 динара.        

                                                  
  

Члан 3. 
Налаже се надлежним Одељењима у 

Општинској управи Ковин и Центру за 
социјални рад Ковин да изврше потребне 
измене у плану расхода који је саставни део 
Одлуке о буџету општине Ковин за 2023. 
годину и финансијском плану Центра за 
социјални рад Ковин. 

       

         Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-36/2023-III од 29. маја 2023. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. 

дефектолог

 
 

 
 
ОПШТА АКТА УСТАНОВА И ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ОПШТИНА КОВИН 
 
89.  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА             
Установа за пружање дневних услуга 
 социјалне заштите „Ласта“ Ковин 
Број:1- 183  /2023 
Дана:   18.05.2023. године         
Иве Лоле Рибара 8   
К  О  В  И  Н 
 

На основу члана 24. став 2. и 4. Закона о раду (“Сл. гласник РС“, бр. 24/05,61/05, 
54/09, 32/13, 75/14, 113/17, 95/18-аут.тумачење), члана 30. и 32. Закона о запосленима у 
јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 113/17, 95/18, 86/19 , 157/20 и 123/2021), члана 13. 
Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/11,117/2022- одлука УС) и члана 62. 
став 1. тачка 1. Статута Установе за пружање дневних услуга социјалне заштите “ЛАСТА” 
Ковин (бр. 5-409/2022 од 27.12.2022.године),ВД ДИРЕКТОР  Установе, дана 18. 05. 2023. 
године, доноси 

 
ПРАВИЛНИК О  ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА  

У УСТАНОВИ ЗА ПРУЖАЊЕ ДНЕВНИХ УСЛУГА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ “ЛАСТА” КОВИН 

 
Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и систематизацији  радних места  у Установи за пружање 
дневних услуга социјалне заштите „Ласта „  Ковин , члан 7.став 1. који гласи : 
 



Страна 24 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

 „ 
Члан 7. 

Радно место ДИРЕКТОР УСТАНОВЕ 
Звање руководилац 
Шифра 
радног места 

1344.03 

Захтевана 
стручност 

Високо образовање  
на студијама другог степена (мастер академске студије, специјалистичке 
академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири године и одговајући 
академски, односно стручни назив утврђен у области правних, 
економских, психолошких, педагошких и андрагошких наука и 
социолошких наука. 

Захтевана 
додатна 
знања 

-познавање рада на рачунару; 
-стручни испит 
 

Захтевано 
радно 
искуство 

најмање 3 године у струци 

Број 
извршиоца 

1 

 
   мења се тако да гласи : 
“  

Члан 7. 
 

Радно место ДИРЕКТОР УСТАНОВЕ 
Звање руководилац 
Шифра 
радног места 

1344.03 

Захтевана 
стручност 

Високо образовање на студијама другог степена (мастер академске 
студије, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне 
студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године и одговарајући академски, односно стручни назив утврђен у 
области правних, економских, психолошких,педагошких,андрагошких 
наука, области специјалне едукације и рехабилитације, социолошких 
наука, односно стручни назив дипломирани социјални радник. 
  
 

Захтевана 
додатна 
знања 

-познавање рада на рачунару; 
-стручни испит 
 

Захтевано 
радно 
искуство 

најмање 5 године у струци 

Број 
извршиоца 

1 

  



16. Јун 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 25 Број 9 
 
 

 

 

Члан 4. 
  Правилник о другој измени и допуни Правилника о организацији и 
систематизацији  радних места  у Установи за пружање дневних услуга социјалне заштите 
„Ласта „  Ковин ступа на снагу даном прибављања сагласности од стране Општинског 
већа општине Ковин. 

Члан 5. 
 Правилник о другој измени и допуни Правилника објављује се на интернет 
страници Установе и на огласној табли Установе. 
   

ВД  ДИРЕКТОР 
Весна Ранчић,дипл.дефектолог 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Страна 26 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             16. Јун 2023. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН  
 
74. Одлука о усвајању Стратегије 

безбедности саобраћаја на путевима 
општине Ковин за период од 2023. до 
2028. године ............................................. 1 

 
75. Одлука о преносу права коришћења 

непокретности у јавној својини опшине 
Ковин установи за пружање дневних услуга 
социјалне заштите „Ласта” Ковин ................. 1 

 
76.  Одлука о додељивању посебних права ЈП 

„Ковински комуналац“ Ковин, чији је 
оснивач општина Ковин, за обављање 
делатности на које се закон о јавним 
набавкама не примењује ............................. 2 

 
77.  Одлука о изменама и допунама одлуке о 

постављању привремених монтажних и 
покретних објеката на површинама јавне 
намене на територији општине Ковин ...... 3 

 
78. Одлука о изменама одлуке о прибављању и 

располагњу стварима у јавној својини 
општине Ковин ............................................ 6 

 
79. Решење о измени Решења о образовању 

комисије за израду нацра Програма 
постављања привремених монтажних и 
покретних објеката на површинама јавне 
намене на територији општине Ковин ...... 6 

 
 
 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН  
 
80. Одлуку о расподели средстава из буџета 

општине Ковин за програме и пројекте 
културно уметничким друштвима и 
удружењима у области подстицња 
аматерско-културног и уметничког 
стваралаштва ............................................ 7 

 
81. Одлуку о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
ковин-парцеле бр. 1509/8 КО Ковин 
прикупљањем писмених понуда ............. 9 

 
 
 

82. Одлуку о покретању поступка за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин прикупљањем писмених понуда -
парцела 2271/13 КО Баваниште I  ......... 10 

 
83. Одлуку о избору најповољнијег понуђача 

за отуђење непокретности из јавне 
својине општине Ковин за парцелу 2230/7 
КО Ковин ............................................... 11 

 
84. Одлука о одређивању субјекта од посебног 

значаја за заштиту и спасавање за 
територију општине Ковин ..................... 12 

 
85. Измена Програма за рад Савета за 

безбедност саобраћаја на путевима на 
територији општине Ковин за 2023. 
годину .................................................... 14 

 
86. Решење о утврђивању цене боравка деце 

у целодневном и полудневном боравку у  
Предшколској установи „Наша Радост“ 
Ковин ...................................................... 20 

 
87. Правилник о другој измени и допуни 

Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Установи 
за пружање дневних услуга социјалне 
заштите „Ласта“ Ковин ......................... 22 

 
88. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве - Центар за социјални 
рад Ковин ............................................... 22 

 
 
 
ОПШТА АКТА УСТАНОВА И ЈАВНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ОПШТИНА КОВИН 
 
89. Решење о давању сагласности на 

Правилник о другој измени и допуни 
Правилника о   организацији и 
систематизацији радних места у Установи 
за пружање дневних услуга  социјалне 
заштите „Ласта“ Ковин ......................... 23 

 
 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 9, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


